
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
16.05.2023. Nr. 6 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 16.maijā plkst. 13:00 
Sēde sākta 2023.gada 16.maijā plkst. 13:00 
Sēde slēgta plkst. 15:43 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 
Klātienē 
Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Andris Jefimovs 
Attālināti 
Edgars Treimanis 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki 
klātienē 
Sintija Kubiļute, nekustamo īpašumu speciāliste 
Andra Vārna, nekustamo īpašumu daļas vadītāja 
Andrejs Radzevičs, deputāts 
Eva Mahta, izpilddirektora vietniece 
Ģirts Osis, jurists 
 
attālināti 
Aigars Evardsons, iekšējā audita nodaļas vadītājs 
 
Uzaicināti: 
Zane Ruperta, SIA ‘’Liepājas RAS’’ pārstāve 
Kaspars Kļavenieks, SIA ‘’Geo Consultants’’ pārstāvis 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Aivars Galeckis 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
Sēdes veids: atklāta  
Sēde nav ierakstīta audioierakstā tehniskas kļūmes dēļ 
 
 



Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par medību tiesību izsoli nekustamajā īpašumā Durbes pagastā 

2. Par kustamās mantas (konteinertipa modulārā dzesēšanas kamera DESMON FRI-
202021P) atsavināšanu 

3. Par izmaiņām Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

4. Par izmaiņām nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā 

5. Par medību tiesību iznomāšanu SIA “CTB” Vaiņodes pagastā 

6. Diskusija ''Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' 

 

 
Balsojums par papildus darba kārtības jautājuma ''Par medību tiesību 
iznomāšanu SIA “CTB” Vaiņodes pagastā''iekļaušanu darba kārtībā 

Ziņo: Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
3 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Edgars 
Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Inga Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

                           Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
 

Balsojums par papildus darba kārtības jautājuma ''Par izmaiņām nešķirotu 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā'' iekļaušanu darba kārībā 

Ziņo: Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                           Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
 



Balsojums par papildus darba kārtības jautājuma ''Par izmaiņām Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sastāvā'' iekļaušanu darba kārtībā 

Ziņo: Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                           Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
 

Papildus darba kārtības jautājums diskusija ''Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' 

Ziņo: Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                        Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
 

1.§ 
Par medību tiesību izsoli nekustamajā īpašumā Durbes pagastā 

Ziņo: Sintija Kubiļute 

 Lēmums nepieciešams, jo 2023.gada 8.februārī Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā saņemts Biedrības “MK Pīlādži”, reģ.Nr.40008292999, valdes 
priekšsēdētāja iesniegums (reģ.Nr. DKN/2023/4.10/556-S) ar lūgumu iznomāt 
medību tiesības pašvaldībai piekrītošā zemes vienībā ar kad. apz. 6427 006 0027 
Durbes pagastā. 

Nekustamais īpašums “Skābarži” ir pašvaldībai piekritīgs. 
Zemes vienība piekļaujas biedrības “MK Pīlādži” medību iecirknim un biedrības 

“Krotes mednieku klubs” medību iecirknim. Zemes nomas līgums noslēgts ar termiņu līdz 
2024. gada 31. augustam. 



Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17.punktu  pašvaldības 
dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 
dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu. 

Tiek ierosināts Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašumu atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt medību tiesību izsoles procesu, atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                       Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību izsoli 
nekustamajā īpašumā Durbes pagastā" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

2.§ 
Par kustamās mantas (konteinertipa modulārā dzesēšanas kamera DESMON FRI-

202021P) atsavināšanu 

Ziņo: Ģirts Osis 

Lēmums nepieciešams, lai nodotu atsavināšanai demontēto konteinertipa 
modulāro dzesēšanas kameru DESMON FRI-202021P, kura iepriekš bija iznomāta 
medību klubam “Durbe”.  

 2023.gada 23.februāri Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Medību 
kluba “Pīlādži” iesniegums ar lūgumu atsavināt dzesēšanas kameru. 

Dzesēšanas kamera ir pašvaldības bilancē, atlikusī bilances vērtība uz 
30.04.2023. ir 863.28 EUR. Kustamā manta nav nepieciešama pašvaldībai un tās 
iestādēm noteikto funkciju veikšanai.  

Saskaņā ar sertificēta īpašuma vērtētāja 2023.gada 14.aprīļa atskaiti - 
konteinertipa modulārās dzesēšanas kameras DESMON FRI-202021P tirgus vērtība bez 
PVN ir 2200,00 EUR. 

Jāveic precizējums lēmuma 2.punktā, ierakstot ‘’Noteikt, ka izsoles sākumcena ir 
2200,00 EUR’’ 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par kustamās mantas 
(konteinertipa modulārā dzesēšanas kamera 
DESMON FRI-202021P) atsavināšanu" tālākai 
izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē 

 
 

3.§ 
Par izmaiņām Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

Ziņo: Andris Jefimovs 

Skaidro, ka, lēmums nepieciešams, jo ir veikti grozījumi lēmumā par komisijas 
sastāvu un komisijas nolikumā.  Šādā situācijā automātiski nolikuma pielikums ‘Komisijas 
apzināšanas shēma’ ir jāaizskata jaunā redakcijā. Tādēl ir sagatavots lēmumprojekts par 
grozījumiem Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības komisijas nolikumā un sastāvā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par izmaiņām Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

4.§ 
Par izmaiņām nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā 

Ziņo: Ģirts Osis 

 Skaidro, ka lēmums nepieciešams, jo saņemti atkritumu apsaimniekotāju 
iesniegumi, kuros lūgts apstiprināt izmaiņas nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksā. 
 Izmaiņu nepieciešamība tiek pamatota ar valstī būtiski pieaugošām izmaksām, 
kas ietekmē faktisko atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu cenu un ko ir 
izraisījuši ārēji (no atkritumu apsaimniekotāja neatkarīgi) faktori - inflācija/patēriņa 
cenu pieaugums, degvielas cenu pieaugums autotransportam, vidējās darba 
samaksas pieaugums, kas kopumā ir radījis faktisko atkritumu apsaimniekošanas 
izmaksu paaugstināšanos vairāk kā par 10%. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu  "Par izmaiņām nešķirotu 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā" 
tālākai izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē. 

 
 

5.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu SIA “CTB” Vaiņodes pagastā 

Ziņo : Dzintars Kudums 

 2023.gada 2.maijā Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts SIA “CTB”, 
reģ.Nr. 42103019682, valdes priekšsēdētāja iesniegums (reģistrēts 
Nr.DKN/2023/4.10./1778-S) ar lūgumu iznomāt medību tiesības uz zemes vienību 
“Ošlapas”, kadastra apzīmējums 6492 007 0167, Vaiņodes pagastā. 

Zemes vienība ‘’Ošlapas’’ ar kadastra apzīmējumu 64920070167, Vaiņodes 
pagastā, noteikta par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas datiem uz 
10.05.2023. zemes vienība “Ošlapas”, piekļaujas tikai SIA “CTB” medību iecirknim “CTB”.  
 Tiek ierosināts nodot pašvaldības medību tiesības SIA “CTB”, reģ.Nr. 
42103019682, uz zemes vienību “Ošlapas” 3 ha platībā, noteikt nomas termiņu līdz 2028. 
gada 31.maijam un medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR bez PVN gadā par 1 ha, bet 
ne mazāk kā 10 EUR gadā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu SIA “CTB” Vaiņodes pagastā" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

 
 



6.§ 
Diskusija ''Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' 

Ziņo: Eva Mahta 

Diskusijā piedalās: 
deputāti Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Andris Jefimovs, Edgars Treimanis, 
Andrejs Radzevičs 

 SIA ‘’Liepājas RAS’’ pārstāve Zane Ruperta un SIA ‘’Geo Consultants’’ pārstāvis 
Kaspars Kļavenieks 

 E.Mahta skaidro, ka 2024.gada 1.janvārī jāuzsāk bioloģisko atkritumu dalītās 
vākšanas sistēma un ir jāpieņem jauni saistošie noteikumi, jo ir nepieciešama 
iepirkuma izsludināšana mainoties atkritumu plānošanas reģionam. Ir sagatavots 
saistošo noteikumu projekts ‘’Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie 
noteikumi’’. Aicina deputātus izteikt viedokļus un priekšlikumus par saistošo 
noteikumu projektu. 

Viedokļi 

- 8.p.- Bioloģisko atkritumu savākšanas sistēma, piemēram ,izvešanas biežums, 
jāievieš, ņemot vērā iedzīvotāju blīvumu, jo nevar visur būt vienādi risinājumi. 
Piemēram, vairāki ciemi novadā ir ar lielāku iedzīvotāju skaitu, nekā pilsētā 
Durbe. 

- 8.4 p. – Vai juridiskām personām pietiks ar atkritumu izvešanu 1 reizi četrās 
nedēļās? Šajā kategorijā varētu būt lielākas iestādes, kuras radīs daudz vairāk 
atkritumu (ēdināšanas iestādes u.c.) 

- 18.5 p. – Ierosinājums izdalīt par bioloģisko atkritumu savākšanu atsevišķu 
punktu ar skaidrojumiem, kā tiks organizēta šo atkritumu savākšana, ņemot arī 
vērā apdzīvotības blīvumu. 

- 5.8 p. –Jautājums vai ir tādas 3 dzīvokļu mājas? 
- 20.p. – Par publisko pasākumu vietu sakārtošanu atbildībai būtu jābūt ne tikai 

organizētājam (piemēram tirgotājiem atbildība par savu teritoriju) 
- 21.p. –Rosina noteikt samērīgāku termiņu par 4 stundām, lai teritorijas sakopšana 

nebūtu jāveic, piemēram, naktī. Iesaka uzkopšanu noteikt 8 stundu laikā pēc 
pasākuma slēgšanas. 

- 35.p. - Jautājums cik dzīvokļu mājām ir pienākums pašiem kompostēt bioloģiskos 
atkritumus un kur tos novietos? 

- 36.p. – Nav saprotami kā iedzīvotājs noteiks īpašumā kompostēto bioloģisko 
atkritumu apjomu un kā notiks paziņošana. 

 

Dzintars Kudums izsaka priekšlikumu: 

1) Līdz 23.maijam turpināt iesūtīt priekšlikumus par saistošo noteikumu projektu 
Evai Mahtai- eva.mahta@dkn.lv 
 
2) Sasaukt Vides jautājumu komitejas ārkārtas sēdi 30.maijā plkst.13:00 

mailto:eva.mahta@dkn.lv


 

Par priekšlikumu  balso: 
"par"  -  

3 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Edgars Treimanis - Nepiedalās balsojumā) 

  

 
 
 Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


